
Página 22964Número 169	 Lunes, 24 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5379	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico 
de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, 
que fue convocado por la Resolución de 24 de noviembre de 2016 
(BORM 26.11.2016).

1.º) Por medio de la Resolución de 24 de noviembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Médico de Urgencias en Atención Primaria del 
Servicio Murciano de Salud (BORM de 26 de noviembre de 2016).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se dictará la resolución, en el plazo 
máximo de dos meses, por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados y se fijará un plazo de diez días hábiles para la 
subsanación de defectos. 

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
correspondan los puestos convocados, así como en el registro general y en la 
Dirección General de Recursos Humanos de dicho organismo, (sitos en c/ Central, 
n.º 7, Edf. Habitamia I. 30100 Espinardo, Murcia).

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso, indicándose respecto de estos últimos la causa 
de exclusión. 

5.4-. Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por la que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista 
en el apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso 
de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad en el plazo de un mes, a 
contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 10 
de abril de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobó 
la relación provisional de admitidos al citado concurso, que fue publicada en el BORM 
de 19 de abril de 2017.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos, sin haberse presentado ninguna,

NPE: A-240717-5379



Página 22965Número 169	 Lunes, 24 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Médico de Urgencias en Atención 
Primaria del Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolución de 24 de 
noviembre de 2016 (BORM 126.11.2016). 

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y será expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares 
expresados en la base específica 5.ª, punto 2 de la convocatoria: el registro de 
las Gerencias a los que correspondan los puestos convocados, registro general del 
Servicio Murciano de Salud y sede de la Dirección General de Recursos Humanos 
de dicho organismo.

Asimismo, el listado podrá ser consultado en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/traslados (internet).

Los aspirantes admitidos podrán consultar la información de la que dispone el 
Servicio Murciano de Salud sobre los servicios prestados en centros dependientes 
de dicho organismo, así como en el resto de la Administración Pública de la 
Región de Murcia, con el fin de que puedan comprobar la exactitud de los mismos 
y, en su caso, alegar lo que estimen oportuno. Dicha consulta se realizará a 
través de la dirección de Internet: sms.carm.es/traslados, utilizando como clave 
de acceso el DNI junto con el código que se asigne a la solicitud y siguiendo para 
ello las instrucciones que la propia aplicación proporciona.

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de julio de 2017.—El Director Gerente, P.D., el Director General 
de Recursos Humanos (Res. de 12-2-2007, BORM n.º 67 de 22-3-2007), Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-240717-5379

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/traslados
sms.carm.es/traslados

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7410/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Terapeuta Ocupacional del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 27 de dic
	7320/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7516/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por LA que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla y sus pedanías.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7093/2017	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental relativa a proyecto de explotación porcina con una capacidad final de 6.000 plazas, en el Paraje La Fuente, Pol. 319, parcela 52, Diputación de Parrilla del término municipal de Lorca, a solicitud d
	7094/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a proyecto de ampliación de explotación porcina hasta una capacidad de 5.876 plazas, en el término municipal de Fuente Álamo, a solicitud de Miguel Urrea García y Catalina García Oliver, co
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6989/2017	Anuncio de licitación para el contrato de servicio de explotación y gestión de datos de la red de vigilancia de la calidad del aire de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte. 34/17.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6803/2017	Resolución del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, por la que se anuncia licitación del expediente CS/1100/1100779216/17/PA “suministro de reactivo de determinación Ige Serica de la técnica Microarray Inmunopac Isas, para el 
	IV. Administración Local
	Blanca
	7074/2017	Aprobado del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al tercer bimestre de 2017.
	Ceutí
	7172/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-restaurante y actividades lúdico- deportivas en la zona del Mirador del Complejo Deportivo Miguel Induráin de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	7066/2017	Aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Fuente Álamo.
	La Unión
	7023/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de impresoras y equipos multifunción, en la modalidad de renting, para distintas dependencias municipales.
	7026/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras denominadas “Renovación de pavimentación y dotación de accesibilidad a varias calles del T.M. de La Unión”. 
	Lorca
	7158/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos número 6/2017 por bajas de créditos dentro del Presupuesto del ejercicio 2017.
	7181/2017	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del correcto uso de las playas del litoral del municipio de Lorca. 
	7182/2017	Inicio de la actuación expropiatoria de una finca urbana en C/ Travesía Puente Gimeno, en Barrios San Diego y San Cristóbal, calificada por el PGMO de Lorca como espacio libre y sistema viario y que conforma parte de la E-34, con referencia cata
	7183/2017	Aprobación definitiva del cambio de Sistema de Actuación, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la UA-Única de la modificación n.º 1 del P.E.R.I. “Abad de Los Arcos” de Lorca.
	7185/2017	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación del tramo I y II por el procedimiento de tasación conjunta y del Proyecto de Ocupación Directa del tramo III de los terrenos que conforman el sistema general viario SG-V5 del PGMO de Lorca en el
	7186/2017	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para la ejecución de la glorieta en la intersección de la Ctra. RM-701 con el acceso al Castillo de Lorca que conforman los t
	Molina de Segura
	7188/2017	Aprobación inicial del proyecto de Modificación Puntual del P.G.M.O. núm. 56 en el Sector PER-M8.
	7403/2017	Aprobación definitiva del convenio urbanístico propuesta en fecha 10 de marzo de 2017 por la mercantil Ancosena, S.L., relativo a la sustitución del deber legal de cesión de aprovechamiento urbanístico por el pago de una cantidad en metálico en 
	Moratalla
	6246/2017	 Delegación específica en la Concejala doña Cándida Marín Lozano para celebración de matrimonio civil.
	Totana
	7341/2017	Información pública de la solicitud presentada en este Ayuntamiento, relativa al ampliación de nave para exposición, venta y mantenimiento de vehículos turismos, en Dip. La Ñorica, Ctra. de Mazarrón (Polígono 29, Parcela 461).
	Villanueva del Río Segura
	7167/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General ejercicio 2017.
	Mancomunidad Turística “Sierra Espuña”
	7136/2017	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de “El Palomar de la Escocia”, Gea y Truyols
	7292/2017	Exposición de los Estatutos.
	Aguas de Lorca, S.A.
	7362/2017	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de tomas de muestras, envío, laboratorio y asesoramiento técnico para el control de calidad de aguas potables, depuración y control de vertidos gestionados por Aguas de Lorca, S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-21T14:00:32+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



